ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Консультативного Совета по делам национальностей

при главе Кемеровского муниципального округа

16.06.2021                                                              МБУ «ДК п. Металлплощадка

10.30                                                        Кемеровского муниципального округа»

                                                                                                          ул. Зеленая, 4А

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:

1. Борисова Наталья Викторовна — заместитель главы Кемеровского
муниципального округа по социальным вопросам, заместитель
председателя Совета;

2. Лянг Марина Сергеевна — начальник управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации Кемеровского муниципального
округа;

3. Кулеш Евгений Иванович — председатель Кемеровского районного
отделения Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов;

4. Надымова Алия Рашитовна — член правления региональной
общественной организации татарской национально-культурной
Автономии Кемеровской области.

Секретарь:

Мамонова Светлана Викторовна — главный специалист МБУ
«Организационно-методический центр управления культуры, спорта и
молодёжной политики администрации Кемеровского муниципального
округа».

Приглашенные:

     1. Питковская Татьяна Олеговна  —  методист управления образования

        администрации Кемеровского муниципального округа;

     2. Валяс Надежда Геннадьевна — заместитель директора «Пригородной
         основной общеобразовательной школы»  Кемеровского
         муниципального округа;

     3. Палкина Ольга Николаевна — директор МБУ «Дом культуры

          «Ягуновский» Кемеровского муниципального округа»;

      4. Савицкая Елена Александровна — заведующая библиотекой д. Мозжуха

          МБУ «Централизованная библиотечная система»  Кемеровского

          муниципального округа»;

      5. Панов Владислав Владимирович — руководитель Центра казачьей
          культуры «Станичники» МБУ «Дом культуры «Щегловский»
          Кемеровского муниципального округа»;

      6. Пасечник Елена Евгеньевна  — директор МБУ «Дом культуры
          «Арсентьевский» Кемеровского муниципального округа»;

      7. Лис Светлана Васильевна — заведующая отделом МБУ «Дом культуры

          «Березовский» Кемеровского муниципального округа»;

      8. Харитонова Ирина Геннадиевна — заведующая библиотекой села

          Силино МБУ «Централизованная библиотечная система» Кемеровского
          муниципального округа».

СЛУШАЛИ:

1. Информация о конкурсе социальных проектов «Дружба народов»

Кемеровского муниципального округа, направленных на гармонизацию

межнациональных отношений, посвященного 300-летию образования

Кузбасса.

Докладчик: Лянг Марина Сергеевна,

начальник УКС и МП АКМО

2. Защита социальных проектов «Дружба народов» участниками конкурса.

 Информация принята к сведению.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести следующий конкурс социальных проектов «Дружба

народов» в 2022 году.

2. Усилить работу над подготовкой проектов: искать новые формы

реализации, использовать современные информационные технологии,

строго придерживаться Положения о конкурсе (критерии оценки,

индикаторы, регламент выступления).

3. Провести награждение участников 7.07.2021 в рамках фестиваля

русского народного творчества «Купальские росы» (Елыкаевская

территория).

ПОРУЧЕНИЯ:

№

п.п

Поручение Срок Ответственный

1 По результатам конкурса

составить протокол заседания

жюри

18.06.2021 Мамонова С.В.

2 Организовать награждение

участников конкурса социальных

проектов «Дружба народов»

 7.07.2021 Лянг М.С.

3 Перевести в электронный формат
проект «Земляки известные и
неизвестные» библиотеки с.
Силино  МБУ «Централизованная
библиотечная система»
Кемеровского муниципального
округа»

сентябрь 2021 Лянг М.С.

Заместитель председателя Совета,
заместитель главы
Кемеровского муниципального округа

по социальным вопросам              Борисова Н.В.

Секретарь Совета: Мамонова С.В.

8 (3842) 54-35-71